
Rodina  - zápis do sešitu 

 = skupina blízkých osob, které spolu dlouhodobě žijí (navzájem spjaty manželstvím, příbuzenstvím 
nebo adopcí) 
• základní rodina – rodiče + děti 
• širší rodina – rodiče + děti + babičky, dědečkové, strýcové, tety, bratranci a sestřenice 
• úplná rodina – oba rodiče + děti 
• neúplná rodina – pouze jeden rodič + děti 
• úkoly rodiny: poskytovat pocit bezpečí, naučit základní dovednosti pro život, materiální podpora, 

citová podpora 
• sňatek  - uzavřením sňatku mezi mužem a ženou vzniká manželství 

o občanský sňatek  - uzavírá se před osobou pověřenou obcí (starosta, na obecním úřadě) 
o církevní sňatek – uzavírá se před osobou pověřenou církví (kněz, v kostele) 
o přítomnost 2 svědků 
o svatební tradice 

• adopce – osvojení dítěte, které nemůže žít se svými biologickými rodiči 
• ústavní péče o děti – kojenecké ústavy a dětské domovy 

 


